
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 23 de Maio de 2018.

24) Mário Jacintho 
Passamai Baldotto;

Eliminado Não compareceu 
para entrega da 
documentação.

25) Laudiceia Sepulchro 
Henrique das Neves;

Eliminado Não compareceu 
para entrega da 
documentação.

26) Fabiola Lopes 
Pereira Santos;

Eliminado Não comprovou os pré-
requisitos e experiência 
profissional informados 
na inscrição.

27) Eduardo Rocha 
Cocco;

Eliminado Não compareceu 
para entrega da 
documentação.

28) Helayne Luzia de 
Souza;

Eliminado Não compareceu 
para entrega da 
documentação.

29) Paula Fafá Mouro 
Cavaco;

Eliminado Não compareceu 
para entrega da 
documentação.

30) Gustavo Sampaio 
Lopes Corteletti;

Eliminado Não compareceu 
para entrega da 
documentação.

31) Silvio Cordeiro 
Junior

Classificado -

32) Luciana De Almeida 
Rodrigues.

Eliminado Não compareceu 
para entrega da 
documentação.

1. Nos termos do item 10 do Edital de Processo Seletivo Simplificado, 
caberá a interposição de recurso em face do presente resultado, que 
deverá ser dirigido à Comissão do Processo Seletivo no prazo máximo de 
5 (cinco) dias, a contar da data subsequente desta publicação.

2.  Os recursos deverão ser feitos por meio do preenchimento 
de formulário próprio, disponível no site www.selecao.es.gov.br ou no 
Protocolo da SESP, e deverão ser protocolizados na sede da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP, no horário de 09h às 
17h.

Vitória/ES, 18 de maio de 2018.

NYLTON RODRIGUES RIBEIRO FILHO
Secretário de Estado da Segurança Pública e Defesa Social

*Republicado por ter sido publicado com incorreção
Protocolo 399337

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 
007 - PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 001/2018 
- SESP *

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DA SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública 
a CONVOCAÇÃO para entrega 
de documentação comprobatória 
dos pré-requisitos do cargo e da 
qualificação profissional (títulos) e 
experiência profissional, referente 
à Segunda Fase do Processo 
Seletivo Simplificado para 
provimento de vagas e formação 
de cadastro de reserva para os 
cargos de Engenheiros Civil e 
Elétrico em caráter de Designação 
Temporária, dos seguintes 
candidatos:

CARGO 1: ENGENHEIRO 
ELETRICISTA
33) Joel Ferreira Mesquita
34) Ulisses Pessin Camatta
35) Arthur Baptista Valinho 
Figueiredo
36) Danilo Gomes De Oliveira

37) Luiz Rodolfo Baroni Marozzi
38) Amaury Oliveira
39) Leonardo Da Silva Lemos
40) Wilson Faria Lopes Júnior
41) Clóvis De Castro Santa Rosa
42) Felipe De Brito Aurélio

CARGO 2: ENGENHEIRO CIVIL - 
HIDROSSANITÁRIO
33) Victor Abraão Freitas
34) Victor Fazolo Da Silva
35) Norman Poinho Ferreira Dos 
Santos;
36) Jaime Carlos Da Costa Soares
37) Anselmo José Coelho Mendes
38) Diego Goncalves De Souza
39) Filipe Bondarenko Schwan
40) Linnychler Batista Lopes Da 
Siva
41) Ricardo De Menezes Alves
42) Ariany Santos Ottis

CARGO 3: ENGENHEIRO CIVIL - 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
33) Roberto Leal Aragão

34) Raphael Da Costa Araujo
35) Gilmar De Castro Batista
36) Renate Wanke
37) Mirian Carla Soares 
Bittencourt
38) Janine Rocha Noé Guerrieri
39) Thiago De Macedo Campos
40) Marina Bossatto Loss
41) Marcelo Borges De Carvalho
42) Tarcizio Alves Soares

1. Os candidatos convocados 
deverão apresentar pessoalmente 
CÓPIAS AUTENTICADAS OU 
SIMPLES NA PRESENÇA DE 
DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL, dos 
documentos que demonstrem o 
preenchimento dos pré-requisitos 
do cargo respectivo (item 2 do 
Edital), bem como comprovem 
a sua qualificação profissional 
(títulos) e experiência profissional 
(Anexo I do Edital), na Gerência de 
Arquitetura e Engenharia- GEARE, 
localizada na sede desta Secretaria 
- Av. Marechal Mascarenhas 
de Moraes, nº 2355, Bento 
Ferreira, Vitória/ES -, no horário 
de 9h00min às 12h00min e 
14h00min às 17h00min, nos 
dias 24/05/2018, 25/05/2018 
e 28/05/2018.

2. A apresentação inadequada 
dos documentos descritos no 
Edital e/ou a não comprovação 
dos pré-requisitos, experiência 
profissional e/ou qualificação 
profissional (títulos), incorrerão 
na imediata ELIMINAÇÃO DO 
CANDIDATO do Processo Seletivo.

3. Em caso de impossibilidade 
de comparecimento do candidato 
nesta etapa é facultado ao 
mesmo nomear procurador, com 
firma devidamente reconhecida 
em cartório, para apresentação 
de toda documentação 
comprobatória, respeitando a 
data de convocação para esta 
apresentação.

4. Não será permitido o 
comparecimento do candidato 
ou de seu procurador fora do 
prazo de convocação, nem o 
envio da documentação via fax, 
correspondências ou e-mail.

5. A presente convocação não 
assegura a contratação dos 
candidatos classificados fora do 
número de vagas, mas apenas 
a expectativa de ser contratado 
seguindo rigorosa ordem de 
classificação.

Vitória/ES, 18 de maio de 2018.

NYLTON RODRIGUES RIBEIRO 
FILHO

Secretário de Estado da 
Segurança Pública e Defesa 

Social

*Republicado por ter sido 
publicado com incorreção

Protocolo 399342

Polícia Militar   -  PM-ES -

RESUMO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 035/2018, 
QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO 
SANTO E A EMPRESA RENAN DA 
SILVA CARRIJO - PRODUTOS DE 
ESCRITÓRIO LTDA ME.
CONTRATANTE: Estado do 
Espírito Santo, através da Polícia 
Militar do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA: RENAN DA 
SILVA CARRIJO - PRODUTOS DE 
ESCRITÓRIO LTDA ME.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR: 
Processo nº 79810691.
OBJETO: Aquisição de material de 
expediente, conforme descrito no 
Anexo I do Edital de Registro de 
Preços n° 051/2017.
VALOR TOTAL: R$ 8.478,23 (oito 
mil, quatrocentos e setenta e oito 
reais e vinte e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
conta atividade: 2070, Fonte 101, PI 
2070FI0099, Natureza de Despesa 
3.3.90.30.16 do orçamento da 
PMES para o exercício de 2018.

Vitória, 18 de maio de 2018.
ALEXANDRE OFRANTI RAMALHO 
- CEL QOC COMANDANTE GERAL 
DA PMES

Protocolo 399205

Polícia Civil   -  PC-ES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
316-D, de 22/05/18.

O Delegado Geral da Polícia Civil 
do Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:
ESTENDER ATRIBUIÇÕES do 
Delegado Titular da  Delegacia 
de Polícia de Pinheiros até à 
Delegacia de Polícia de Montanha, 
subordinadas à SPRNO, no período 
de 06/05/18 a 31/05/18, face LMS.
(SIPA.11-4420/18)

Vitória, 22 de maio de 2018.
GUILHERME DARÉ DE LIMA

Delegado Geral da Polícia Civil/ES
Protocolo 399143

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
320-D, de 22/05/18.

O Delegado Geral da Polícia Civil 
do Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

ESTENDER ATRIBUIÇÕES da 
Delegada Titular da Delegacia de 
Polícia de Atendimento à Mulher de 
São Mateus até à Delegacia Crimes 
Contra a Vida de São Mateus, 
subordinadas à SPRN, no período 
de 02/05/18 a 16/05/18, face 
férias do titular.
(SIPA.11-4600/18)

Vitória, 22 de maio de 2018.
GUILHERME DARÉ DE LIMA

Delegado Geral da Polícia Civil/ES
Protocolo 399149


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-05-23T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




